SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 004/2021/PPGSS

RESULTADO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do processo de seleção

de Alunos Especiais em Disciplina Isolada do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da

Universidade Federal de Santa Catarina, para o segundo semestre de 2021.

DISCIPLINA: SSO410005 A Política Social no Capitalismo: gênese e desenvolvimento

PROFESSOR/A: Tânia Regina Krüger

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Viviana Wachtel Seleme SELECIONADA

Ana Cleide Carvalho Teixeira SELECIONADA

Máira Bianca Sodré da Silva Sarmanho SELECIONADA

CADASTRO RESERVA

Daniele Cima Cardoso CADASTRO RESERVA

Rosivane Souza dos Passos CADASTRO RESERVA

Luana Rayra Silva do Carmo CADASTRO RESERVA

Monique Cabral de Oliveira CADASTRO RESERVA

DISCIPLINA: SSO410006 Ética, Direitos Humanos e Serviço Social

PROFESSOR/A: Simone Sobral Sampaio

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Mônica Daniele Maciel Ferreira SELECIONADA

Geunice Tinôco Scola SELECIONADA

Júlia Fernanda Mariotto Casini SELECIONADA

CADASTRO RESERVA

Disciplina sem Cadastro Reserva.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 2 de 2

DISCIPLINA: SSO410022 Família e Política Social

PROFESSOR/A: Regina Celia Tamaso Mioto

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Cláudia Correia Coelho SELECIONADA

Ethiene da Purificação dos Anjos Santos SELECIONADA

Thaís Tononi Batista SELECIONADA

Adriana de Melo Miranda SELECIONADA

CADASTRO RESERVA

Disciplina sem Cadastro Reserva.

DISCIPLINA: SSO410046 e SSO410047 Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social I e

Tópicos Especiais em Trabalho e Questão Social II: reflexões sobre o trabalho e a questão social

no capitalismo contemporâneo

PROFESSOR/A: Docentes Linha 3

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Daiane Mantoanelli SELECIONADA

Marília Aparecida Ponciano SELECIONADA

Nayara Tonelli Rocha SELECIONADA

Renato dos Anjos Cezar SELECIONADO

Gabriella Mariano Munhoz Zeneratti SELECIONADA

Priscila Carvalho Monteiro SELECIONADA

Ana Laura Pacheco Alves SELECIONADA

CADASTRO RESERVA

Disciplina sem Cadastro Reserva.

Florianópolis, 08 de setembro de 2021.

______________________________

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora PPGSS/CSE/UFSC

Portaria 1436/2020/PPGSS

		2021-09-08T21:14:19-0300